ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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MUNICIPIO DE LOS REYES DE JUAREZ PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Origen

Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Cifras en pesos)

Aplicacién

738,577.43

1,255,172.78

1,364,908.96

3,753,865.83

516,595.35

4,492,443.26

2,390,256.36

3,467,095.86

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
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Origen

1,032,743.88

1,032,743.88

1,032,743.88

2,721,121.95

0.01

2,721,121.94

2,821,353.55

Aplicacidn

100,231.61
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MUNICIPIO DE LOS REYES DE JUAREZ PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién Origen

RESERVAS -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO -
MONETARIOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. MANUEL HERRERA PONCE LIC. RICARDO DE LOS SANTOS ROJAS
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SECRETARIO GENERAL

C. JOSE REYNALDO VELAZQUEZ VENTURA
TESORERO MUNICIPAL
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