MUNICIPIO DE LOS REYES DE JUÁREZ PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	-	3,753,865.83	PASIVO	1,032,743.88	-
ACTIVO CIRCULANTE	738,577.43	-	PASIVO CIRCULANTE	1,032,743.88	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,255,172.78	-	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,032,743.88	_
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	-	516,595.35	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	-
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	=	=
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	=	=	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	=	=	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
ALMACENES	=	-	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	=	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	=	-	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	-
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	=	-	PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	_
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-	_
ACTIVO NO CIRCULANTE	_	4,492,443.26			
			PASIVO NO CIRCULANTE	-	_
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	=	=			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	=	=	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	_	=
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	=	=
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	=	2,390,256.36	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	=	_
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	=	=
BIENES MUEBLES	_	3,467,095.86	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	_
ACTIVOS INTANGIBLES	_	_	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	1,364,908.96	_	PROVISIONES A LARGO PLAZO	=	_
ACUMULADA DE BIENES	, ,				
ACTIVOS DIFERIDOS	_	_	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	2,721,121.95	_
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	_	=		, ,	
ACTIVOS NO CIRCULANTES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.01	_
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	_	=			
			APORTACIONES	0.01	_
			DONACIONES DE CAPITAL	=	_
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	_	=
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			10BB10N/INIKINON10		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	2,721,121.94	-
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /	-	100,231.61
			DESAHORRO)		
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,821,353.55	=
			REVALÚOS	=	=

MUNICIPIO DE LOS REYES DE JUÁREZ PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
			RESERVAS	=	-
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	=	=
			EJERCICIOS ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	-	=
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	-	-
			MONETARIOS		
			que los Estados Financieros y sus notas,		
s	on razonable	mente correctos y s	on responsabilidad del emisor.		
		RA PONCE	LIC. RICARDO DE LOS SANTOS ROJAS		
PRESIDENT	E MUNICIPAL	CONSTITUCIONAL	SECRETARIO GENERAL		

Página 2 de 2

C. JOSE REYNALDO VELAZQUEZ VENTURA
TESORERO MUNICIPAL